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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 21. juni 2016 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 552: 

Har Banedanmarks ledelse endegyldigt renset Ravn Bane og Jesper Ravns 

navne over for hele organisationen og branchen? Hvis ikke det er tilfældet, vil 

Banedanmarks ledelse så hurtigt sørge for at det sker? Ministeren bedes be-

kræfte, når Banedanmarks ledelse har renset Ravn Bane og Jesper Ravn over 

for hele organisationen og branchen. 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Banedanmark, som oplyser følgende: 

”Banedanmark har i en e-mail af 25. august 2015 fra fhv. adm. direktør 

for Banedanmark Jesper Hansen til Jesper Ravn erkendt at have begået 

administrative fejl i sagen mellem RAVN Bane ApS og Banedanmark, 

hvilket også samtidig blev beklaget overfor Jesper Ravn.  

Sagerne og hændelsesforløbet mellem de to virksomheder er allerede - el-

ler har været - genstand for omfattende undersøgelser foretaget af myn-

digheder udenfor Banedanmark:  

Sagen mellem RAVN Bane ApS og Banedanmark om annullering af certi-

fikater og Michael Borres e-mail af 31. januar 2014 om forbud mod at an-

vende RAVN Bane ApS har været behandlet i Transportministeriet med 

afgørelse af 11. februar 2015 (samt efterfølgende supplerende afgørelser) 

til følge, i to samråd med transport- og bygningsministeren, samt i 

Kammeradvokatens disciplinære undersøgelse af fhv. adm. direktør for 

Banedanmark, Jesper Hansen.  

Den kritik, som Banedanmark har fået i forbindelse med sagen, har Ba-

nedanmark taget meget alvorligt, og har iværksat en række tiltag for 

fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling.  

Transport- og Bygningsudvalget 2015-16
TRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 552
Offentligt



 
 
 
 

Side 2/2 På nuværende tidspunkt verserer der en retssag mellem konkursboet ef-

ter Ravn Bane og Banedanmark. Sagens spørgsmål vil derfor blive afgjort 

ved domstolene.” 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 

 


